
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il regolamento dell’Università della Calabria per il conferimento di assegni di ricerca, 

emanato con D.R. n. 1655 del 08/09/2014; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisica del 12/12/2023, verbale n. 177, con 

la quale è stata approvata la richiesta di attivazione della procedura concorsuale per un 

bando di assegno di ricerca nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR codice: 

P2022Z4P4B - “SOPHYA - Sustainable Optimised PHYsics Algorithms: fundamental 

physics to build an advanced society”, CUP: H53D23007440001; 

VISTO il bando emanato con Decreto Direttoriale n. 140 del 29/12/2023 ed integrato con DD 

n.09/2024 del 12/01/2024, con cui è stata indetta la procedura concorsuale pubblica, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n° 1 (uno) Assegno di Ricerca, della durata di 

18 mesi, che avrà sede di svolgimento presso il Dipartimento di Fisica dell’Università 

della Calabria, dal titolo: “Dinamica di transizioni di fase cosmologiche”  

e sentito il responsabile scientifico dell’assegno di ricerca; 

 

DECRETA 

che la Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di n° 1 (uno) Assegno di Ricerca, della 

durata di 18 mesi, che avrà sede di svolgimento presso il Dipartimento di Fisica dell’Università della 

Calabria, sotto la supervisione del dr Luigi Delle Rose, da svolgersi nell’ambito del Progetto PRIN 2022 

PNRR codice: P2022Z4P4B - “SOPHYA - Sustainable Optimised PHYsics Algorithms: fundamental 

physics to build an advanced society”, CUP: H53D23007440001 - titolo della ricerca: “Dinamica di 

transizioni di fase cosmologiche” 

 sia così costituita: 

 Prof. Alessandro Papa    Presidente 

 Prof.ssa Evelin Meoni    Componente 

 Dott. Luigi Delle Rose    Componente 

 Prof.ssa Marcella Capua                                 Supplente 

 Prof. Marco Rossi                                           Supplente 

Rende, 30/01/2024  

Il Direttore  

del Dipartimento di Fisica  

Prof. Riccardo Cristoforo Barberi 

 


		2024-01-30T13:08:59+0100
	RICCARDO BARBERI




